[image: image1.jpg]Le

                                                                                                                 проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 марта 2025 г. №

пос. Коноша
Об утверждении Порядка предоставления и расходования
субвенции из областного бюджета на обеспечение выплат
 ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации,
г. Байконура и федеральной территории «Сириус», муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных
образовательных организаций в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Архангельской области
от 02 июля 2013 года № 712-41-03 «Об образовании в Архангельской области», законом Архангельской области от 23 декабря 2024 года № 186-13-ОЗ
«Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Правительства Архангельской области от 12 октября 2012 года
№ 463-пп «О Государственной программе Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области», администрация муниципального образования постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования субвенции из областного бюджета на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории «Сириус», муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций в 2025 году.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам Еропкину Т.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
Глава

муниципального образования
 С.С. Едемский